
13 de Março  de 2023                             Diário Oficial - nº 0972 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 13 de Março de 2023        Nº

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 924/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º. Substituir membro da Comissão de Sindicância, fican-
do composta na forma abaixo, para condução especifica do
procedimento deflagrado pela Portaria nº 679/2023:

ANA ROBERTA VIEIRA ROSA Presidente

ELIZANGELA GOBETTI Secretária

FRANCISCA HELENA PRADO PAULINO Membro

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 925/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º. Substituir membro da Comissão de Sindicância, fican-
do composta na forma abaixo, para condução especifica do
procedimento deflagrado pela Portaria nº 680/2023:

ANA ROBERTA VIEIRA ROSA Presidente

ELIZANGELA GOBETTI Secretária

FRANCISCA HELENA PRADO PAULINO Membro

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

CONTRATO Nº 046/2022

PROCESSO Nº 076/2023

CHAMADA PÚBLICA nº 009/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: MAIRA KEROLYN DE OLIVEIRA CARDO-
SO

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto con-
tratar pessoa física para exercer a função de psicóloga na
Equipe Multidisciplinar-TEA. O CONTRATADO deverá rea-
lizar aproximadamente 7 (sete) atendimentos diários, de
segundas às sextas-feiras, das 08h00m às 17h00m,
perfazendo o total máximo de 140 (cento e quarenta) aten-
dimentos/mês.

VIGÊNCIA: terá sua vigência de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da assinatura.

DATA: 10 de março de 2023.
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Solange Andrea Cunha

CONTRATO Nº 047/2022

PROCESSO Nº 076/2023

CHAMADA PÚBLICA nº 009/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: PRYSCILLA ZANIN GUIDORZI DE SOUZA

DO OBJETO E DA FORMA DE EXECUÇÃO: O presente
instrumento tem por objeto contratar pessoa física para
exercer a função de Fonoaudióloga na Equipe
Multidisciplinar-TEA. O CONTRATADO deverá realizar apro-
ximadamente 7 (sete) atendimentos diários, de segun-
das às sextas-feiras, das 08h00m às 17h00m, perfazen-
do o total máximo de 140 (cento e quarenta) atendimen-
tos/mês.

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência de 12



                                                       Diário Oficial - nº 0972                                13 de Março de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

(doze) meses, contados da data da assinatura.

DATA: 10 de março de 2023.
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Pryscilla Zanin Guidorzi De Souza

CONTRATO Nº 048/2022

PROCESSO Nº 076/2023

CHAMADA PÚBLICA nº 009/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SOLANGE ANDREA CUNHA

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto con-
tratar pessoa física para exercer a função de Terapeuta
Ocupacional na Equipe Multidisciplinar-TEA. O CONTRA-
TADO deverá realizar aproximadamente 7 (sete) atendi-
mentos diários, de segundas às sextas-feiras, das
08h00m às 17h00m, perfazendo o total máximo de 140
(cento e quarenta) atendimentos/mês.

CLÁUSULA SÉTIMA: DA VIGÊNCIA: O presente contrato
terá sua vigência de 12 (doze) meses, contados da data
da assinatura.

DATA: 10 de março de 2023.
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Solange Andrea Cunha

EXTRATO TERMO DE CANCELAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 35/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 12/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE MEDICAMENTO

EMPRESA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 02.816.696/0001-54

DATA: 28/02/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Fernando Parucker da Silva– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

7 Bromoprida 4mg/ml - gotas. BR 0269956

MARIOL 10.000 UN 1,071

EXTRATO REEQUILIBRIO FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 165/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 081/2022

OBJETO: Medicamentos e materiais médicos-ambulatoriais
para futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

EMPRESA: DESTRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA

CNPJ: 41.511.821/0001-70

DATA: 13/03/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Leonardo Cella Baseggio– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR UNIT.

14 Butilbrometo de escopolamina 10mg + dipirona
250mg - comp - BR 0270620 R$0,3709

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 38/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 16/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIM-
PEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

CNPJ: 37.974.794/0001-02

DATA: 01/03/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Cristiane Nieto Arantes– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQNTD UNID MARCA. V A -
LOR UNIT.

2 Água sanitária - 1 litro 25350 L
CHEMIX 1,65

8 Álcool em gel 70% - 500ml -- 8000 L
ASSEPTGEL 3,79

9 Álcool em gel - 70% - bactericida - refil  800ml
3400 UN BELL PLUS 9,18



13 de Março  de 2023                             Diário Oficial - nº 0972 3

10 Amaciante de roupas perfumado - Galão 2 li-
tros 5050 GL TUFF 3,99

14 Balde em plástico c/alça capacidade 20 litros
1320 UN ARQPLAST 8,70

15 Balde plástico  18 litros com alça 300
UN ARQPLAST 8,70

24 Cera líquida 1 litro - auto brilho - incolor seca-
gem rápida instantâneo- perfumada 2000 L
POLYLAR 8,80

34 Copo descartável 180ml c/ 2.500 un translúcido
162 grs 900 CX FONPLAST 84,00

38 Copo descartável 50ml - caixa com 5000 uni-
dades 692 CX FONPLAST 82,99

48 Detergente biodegradável, testado
dermatologicamente - 500ml 6550 FRCO
SPA SOFT 1,35

53 Dispenser p/sabonete líquido - 800ml, com re-
servatório p/abastecimento, branco com fixação com
buchas e parafusos. 330 UN NOBRE
25,40

60 Esponja de limpeza dupla face, 75 mm x 110
mm x 20 mm espuma de poliuretano e fibras sintéticas
abrasivas. 17150 UN BETTANIN
0,66

66 Guardanapo de papel 18 x22 - branco c/50 uni-
dades 6150 UN TROPICOS 0,74

67 Guardanapo de papel 20 x 23 - pacote c/ 50
folhas 4650 PCT TROPICOS 0,79

79 Luva de borracha para limpeza - tamanho úni-
co 2000 UN NOBRE 3,73

83 Mangueira de jardim de borracha de 30m 3/4-
25, mangueira resistente ao calor adequada para regar,
mangueira de três camadas 1162 MTR
MANLUPLAST 55,00

94 Papel higiênico branco folha dupla, rolo 30m,
pacote c/ 8 un 200 PCT MULTIFOFO
7,45

98 Pedra sanitária 35g fragrâncias diversas. c/su-
porte cx. c/12 390 CX SANY MIX
3,90

103 Querosene - Frasco 01 litro 3540
FRCO PETRUS 12,70

114 Sabonete em barra 1ª linha - 90 g 1000
UN VIDA 1,47

133 Sapólio em pó - limão 860 FRCO
SANY 2,80

144 Vassourão cepa plástica de 40cm, gari profis-
sional, com cabo 1,40cm em madeira plastificado;
cerdas em piaçava sintética, com 5 fileiras de no míni-
mo 90mm de altura 770 UN SANTO AN-
TONIO 15,50

145 Vassoura plástica p/ jardim 26 dentes c/ cabo

1,20m 300 UN FLORA 15,49

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 39/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 16/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPE-
ZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA – EIRELI

CNPJ: 29.530.767/0001-04

DATA: 01/03/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Nilson Gabriel Lourenci de Souza– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT. UNID. MARCA VALOR
UNIT.

49 Detergente concentrado neutro p/ lavagem de veícu-
los galão 5 litros 30 GL FOUR LINE
           14,29

68 Intercap - litro 1600 L STRONG
             2,49

72 Limpador multiuso fragrância campestre - para pi-
sos e porcelanato galão de 5 litros 2050 GL F O U R
LINE              9,59

73 Limpa pedra - pedras rústicas, brutas e cimentadas
- galão de 5 litros500 GL FOUR LINE
           13,68

96 Papel toalha interfolhas EXTRA-BRANCO,  21 X 23,
2 dobras-Pct. c/1000 folhas 12829 PCT BELLA
PAPER              6,79

97 Papel toalha interfolhas extra-branco,  21 x 23, 2 do-
bras-Pct. c/1000 folhas 4276 PCT BELLA PAPER
             6,79

136 Solupan - litro 2000 L STRONG
             2,49

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 40/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 16/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPE-
ZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: HABITUS DIGITAL - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 41.010.343/0001-14

DATA: 01/03/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

José Luiz Buono– Representante legal



                                                       Diário Oficial - nº 0972                                13 de Março de 20234

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT. UNID. MARCA VA-
LOR UNIT.

80 Luva descartável procedimento 100% vinil tama-
nho G, cx. com 100 unidades 100 UN
TALGE 12,89

81 Luva descartável procedimento 100% vinil tama-
nho M, cx. com 1oo unidades 100 CX
TALGE 12,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 41/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 16/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIM-
PEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: VILMAR DE SOUZA DIAS

CNPJ: 10.318.911/0001-15

DATA: 01/03/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Vilmar de Souza Dias– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT. UNID. MARCA VA-
LOR UNIT.

3 Água Sanitária - Galão de 5 Litros 2587 GL
BRILHO 6,80

4 Água Sanitária - Galão de 5 Litros 7763 GL
BRILHO 6,8

6 Álcool 70% liquido - embalagem com 1 litro.
15200 UN VALE 4,70

17 Bota de borracha branca Nº 38 solado
antiderrapante, forro de nylon, cano curto 240 mm. 5
PAR VULCANAS 45,99

18 Bota de borracha branca Nº 40 solado
antiderrapante, forro de nylon, cano curto 240 mm. 5
PAR VULCANAS 45,99

21 Brilha alumínio e Inox - 500 ml 300
FRCO DESOMAX 2,10

25 Cera liquida auto-brilho - amarela - Galão 05
litros 70 GL GUANABARA 21,00

26 Cera liquida auto-brilho - incolor - galão 05 litros
1680 GL GUANABARA 20,99

27 Cera liquida auto-brilho - vermelha - Galão 05
litros 250 GL GUANABARA 21,00

32 Coador café antigo mancebo mariquinha 30
UN MARIQUINHA 39,10

42 Creme dental 90g - sem flúor - com cálcio
200 bis DENTIL 6,37

57 Esfregão lava ônibus cerdas de coco c/ cabo
25 UN ECO 48,90

74 Limpa vidro - 500ml. 50 FRCO

DESOMAX 2,07

84 Mangueira para jardim antitorção 1/2 500
M COLOR 5,89

86 Óleo de peroba - 100ml 10 FRCO KING
14,99

104 Removedor de restos de construção, remove ci-
mento e restos de construção em pisos, lajotas,
porcelanatos, pedras e granitos. Galão de 5 litros 200
GL DESOMAX 19,99

111 Rodo plástico 60cm c/cabo 1,50cm 20
UN ECO 9,90

113 Sabão em pó caixa c/ 1 kg 1ª linha 1500 KG
TIKS 3,82

115 Sabonete infantil em barra glicerinado- bactericida
dermatologicamente testado 90g 600 UN BABY
3,40

117 Saco alvejado - 100% algodão - 50cm x 70cm
10900 UN ECO 3,15

124 Sacola plástica reforçada - medindo 40 cm altura x
30 cm largura - gramatura 25 micras, fardo com 1.000 un.
200 FARDO IVA 47,50

134 Shampoo adulto para todos os tipos de cabelo -
380ml 500 UN DARLING 9,50

143 Vassoura metálica regulável com 22 dentes mo-
delo arame com cabo 30 UN ECO
45,99

113 Sabão em pó caixa c/ 1 kg 1ª linha 1500 KG
TIKS 3,82

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 42/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 16/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIM-
PEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: COMERCIAL BEIRA RIO

CNPJ: 40.138.949/0001-77

DATA: 01/03/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Valdenir Rosa– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT. UNID. MARCA V A -
LOR UNIT.

37 Copo descartável 200ml - caixa com 1000 unida-
des 251 CX FONPLAST 46,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 43/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 16/2023



13 de Março  de 2023                             Diário Oficial - nº 0972 5

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE
LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 30.888.187/0001-72

DATA: 01/03/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Soliana Verginia Braga– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT. UNID. MARCA
VALOR UNIT.

122 Saco de lixo 40l - c/ 100 un 1000
PCT SCOOBY PLAST            11,48

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 44/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 16/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE
LIMPEZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: GALERA DA CESTA BÁSICA LTDA

CNPJ: 45.693.344/0001-61

DATA: 01/03/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Cristhiane Michel Nasser Maneira – Representante
legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT. UNID. MARCA
VALOR UNIT.

1 Absorvente higiênico normal c/8 unidades, c/
extra proteção 100 PCT MULHER ATIVA
1,70

7 Álcool de 92 graus - 1 litro 4250 L
SUPER VALE 5,80

12 Balde 15 litros 20 UN
ARQPLAST 6,00

13 Balde em plástico c/alça capacidade 10 litros
570 UN ARQPLAST 4,60

19 Botijão térmico 05 litros 100 UN
INVICTA 27,00

20 Botijão térmico 12 litros com torneira
10 UN INVICTA 96,00

28 Cesto para lixo 10 litros com tampa
500 UN ARQPLAST CF105,00

29 Cesto para lixo 10 litros - sem tampa
500 UN ARQPLAST CT103,50

35 Copo descartável 180ml c/ 2.500 un translúcido
162 grs 300 CX IBRASDE 77,00

41 Creme dental  90g  - c/ flúor + cálcio 300
bis FREEDENTE 1,40

56 Escova sanitária com suporte 10 UN
ARQPLAST 4,50

65 Garrafa térmica - 1 litro. 70 UN
ALADIN 18,00

69 Lã de aço, fardo com 14 pacotes de 60g. 100
FARDO Q LUSTRO 25,00

85 Multi-inseticida com citronela 300ml aerosol
2630 FRCO BUZZ 5,50

87 Pá de metal grande para coleta de lixo com cabo de
madeira - 1,50m 10 UN LOCATELLI 9,00

92 Papel higiênico branco - 100% fibras celulósicas -
fardo c/ 64 rolos de 60 metros 1842 UN FAMILI-
AR 54,00

93 Papel higiênico branco - 100% fibras celulósicas -
fardo c/ 64 rolos de 60 metros 613 FRD FAMILI-
AR 47,00

118 Saco de lixo 100L micra 12 - pacote c/ 100 unid.
1500 PCT BELA PLAST 24,00

119 Saco de lixo 150l preto c/100un 1000 UN
BELA PLAST 30,00

121 Saco de lixo 30l - c/ 100 un 500 PCT
BELA PLAST 9,50

128 Saco p/ lixo - 30 litros - micra 5 - pacote c/ 100 unida-
des 2840 PCT BELA PLAST 10,50

140 Vassoura de capim com cabo 8415 UN
DI PALHA 15,44

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 45/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 16/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPE-
ZA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

CNPJ: 09.943.233/0001-00

DATA: 01/03/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Tiago Estefanuto – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT. UNID. MARCA VALOR
UNIT.

22 Canecão leiteira industrial alumínio 18cm 1,5 lts com
cabo baquelite-profissional. 50 UN ERCA
12,79

23 Canecão leiteira industrial alumínio 18cm 4,5 lts com
cabo baquelite profissional. 50 UN
EIRILAR 43,04



                                                       Diário Oficial - nº 0972                                13 de Março de 20236

33 Colher descartável - pacote c/50 unidades
1000 PCT BELLOCOPO 2,02

40 Corda de nylon 10m para varal 540 UN
VARAL 1,46

43 Desinfetante - galão 5 litros 5888 GL
RENDE MAIS 6,46

44 Desinfetante - galão 5 litros 1962 GL
RENDE MAIS 6,46

54 Escova de lavar roupa 10 UN
DALCIN 1,34

59 Esponja de banho  para bebês de espuma
1000 UN ESPONFLORA 1,14

61 Flanela laranja ou branca 28x48cm
1130 UN CCA 1,38

64 Garfo descartável para refeição - Pacote com 50
unidades 1000 PCT BELLOCOPO
2,79

75 Lustra móveis 200ml 10 UN
FUZETTO 2,37

82 Luva plástica descartável - tamanho único - am-
bidestra pct. com 100 3000 UN
DESCARPACK 1,54

88 Pano de chão 100% algodão, medida 42 x 62cm
200 UN CCA 2,69

101 Prato descartável p/ bolo branco c/ 10 unidades
1000 PCT BELLOCOPO 1,11

102 Prendedor de roupa de madeira pacote com 12
unidades. 5 PCT PRIMAVERA
1,12

105 Rodo abrasivo de esponja 2 UN
SANCHES 7,71

106 Rodo de alumínio 40cm, com cabo de 1,50cm
200 UN SANCHES 22,72

107 Rodo de alumínio 60cm c/ cabo 200 UN
SANCHES 23,37

108 Rodo de alumínio de 80cm, reforçado.
100 UN SANCHES 34,77

109 Rodo de espuma com cabo alto em madeira
4410 UN SANCHES 7,24

110 Rodo de plástico 40 cm, com cabo de madeira
1,50cm 20 UN DUPLAS 6,25

CONTRATO Nº 011/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2014

DISPENSA Nº 006/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,

CONTRATADO: ROBERTO MASSAKI KONO

OBJETO: LOCAÇÃO DE 50% DO IMÓVEL

VALOR: VALOR TOTAL DE R$ 14.623,92 (quatorze mil seis-
centos e vinte e três reais e noventa e dois centavos), E O
MENSAL DE R$ 1.218,66 (um mil duzentos e dezoito reais
e sessenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.

DOTAÇÃO: Desp. 230 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
06.001.10.301.0007.2035.3.3.90.36.00 /
00303.00303.01.02.00.00.1.500.1002 - Saúde - Receitas
Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) - BB 38380-5 - CEF 411-1
(F303)

DATA: 18/02/2023.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

ROBERTO MASSAKI KONO

CONTRATO Nº 012/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2014

DISPENSA Nº 006/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,

CONTRATADO: APARECIDA SAYURI YOKOYAMA KONO

OBJETO: LOCAÇÃO DE 50% DO IMÓVEL

VALOR: VALOR TOTAL DE R$ 14.623,92 (quatorze mil seis-
centos e vinte e três reais e noventa e dois centavos), E O
MENSAL DE R$ 1.218,66 (um mil duzentos e dezoito reais
e sessenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.

DOTAÇÃO: Desp. 230 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
06.001.10.301.0007.2035.3.3.90.36.00 /
00303.00303.01.02.00.00.1.500.1002 - Saúde - Receitas
Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) - BB 38380-5 - CEF 411-1
(F303)

DATA: 18/02/2023.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche
APARECIDA SAYURI YOKOYAMA KONO

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 038/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 082/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de medicamentos, e materiais
médicos.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 24 de março de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 24 de março de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 24 de março de 2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br



13 de Março  de 2023                             Diário Oficial - nº 0972 7

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 10 de março de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 039/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 081/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios pe-
recíveis e não perecíveis.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 27 de março de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 27 de março de 2023.

DISPUTA: A partir 09h00m dia 27 de março de 2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 10 de março de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 040/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 028/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos para
equipar o Castramóvel

CADASTRO: Até 14h13m do dia 28 de março de 2023.

ABERTURA: As 14h14m do dia 28 de março de 2023.

DISPUTA: A partir das 14h15m do dia 28 de março de
2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de março de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 041/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 083/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Contratação de serviços de equoterapia

CADASTRO: Até 09h03m do dia 24 de março de 2023.

ABERTURA: As 09h04m do dia 24 de março de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h05m do dia 24 de março de 2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de março de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 11/2023 – Autorizo e ratifico a despesa e
emissão de empenho em favor dos credenciados na Cha-
mada Pública 02/2023 conforme a relação abaixo, para aqui-
sição de gêneros alimentícios da agricultura familiar com
recursos do PNAE, obedecido o percentual mínimo estabe-
lecido por Lei, bem como as quantidades determinadas atra-
vés da divisão da quantidade global de cada item pelo núme-
ro de credenciados.

Nº FORNECEDOR CPF

1 ADEMILSON BARBOSA DE LIMA 025.365.569-21

025.365.569-21

2 ADEMIR AFONSO CÉSAR 742.353.629-68

3 ALEXANDRE BEKER DE SOUSA 014.478.519-60



                                                       Diário Oficial - nº 0972                                13 de Março de 20238

014.478.519-60

4 JOSÉ APARECIDO CÉZAR
563.606.069-68

563.606.069-68

6 JAIRO PRIMO 449.945.679-72

5 JOSE ROBERTO SIMÃO 488.598.509-91

7 ODAIR DANIOTTI 189.902.749-15

8 RAMON JOSÉ LOPES 204.068.279-15

9 ELTON LOPES 040.453.319-13

10 SANDRA AUREA PRAXEDES
035.162.156-31

11 ELIZABETH FATIMA DA SILVA
858.962.259-20

12 ANTONIO CARLOS VICENTINI
549.727.959-72

13 MARCIO YASSUO ICHIKAWA
858.749.499-68

14 PAULO ISTCHUK515.657.819-53

15 ROSA MITSUE ICHIKAWA 858.748.849-04

16 COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO
IGUACU 06.261.279/0001-43

17 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
039.151.609-46

18 REGINALDO LOURENÇO DASILVA
608.787.629-49

19 ALEX SANDER LOURENCO DA SILVA
027.483.839-74

20 DIANA PIRES DA SILVA 049.060.659-88

21 PAULO RICARDO LANDIN ISTCHUK
102.091.739-39

22 REGINALDO APARECIDO PAGOTI
645.348.399-87

25 PEDRO LICORINI SOBRINHO
204.221.139-72

Cornélio Procópio, 13 de março de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CHAMADA PUBLICA Nº 002/2023

RESULTADO

OBJETO: Credenciar produtores da agricultura familiar
para aquisição de hortifrutigranjeiros com recurso PNAE
– Programa Nacional de Alimentação Escolar.

CREDENCIADOS:

Nº FORNECEDOR CPF

1 ADEMILSON BARBOSA DE LIMA 025.365.569-
21

025.365.569-21

2 ADEMIR AFONSO CÉSAR 742.353.629-68

3 ALEXANDRE BEKER DE SOUSA 014.478.519-
60

014.478.519-60

4 JOSÉ APARECIDO CÉZAR 563.606.069-
68

563.606.069-68

6 JAIRO PRIMO 449.945.679-72

5 JOSE ROBERTO SIMÃO 488.598.509-91

7 ODAIR DANIOTTI 189.902.749-15

8 RAMON JOSÉ LOPES 204.068.279-15

9 ELTON LOPES 040.453.319-13

10 SANDRA AUREA PRAXEDES 035.162.156-
31

11 ELIZABETH FATIMA DA SILVA 858.962.259-
20

12 ANTONIO CARLOS VICENTINI 549.727.959-
72

13 MARCIO YASSUO ICHIKAWA 858.749.499-
68

14 PAULO ISTCHUK515.657.819-53

15 ROSA MITSUE ICHIKAWA 858.748.849-04

16 COOPERATIVA AGROECOLOGICA VALE DO
IGUACU 06.261.279/0001-43

17 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 039.151.609-
46

18 REGINALDO LOURENÇO DASILVA608.787.629-
49

19 ALEX SANDER LOURENCO DA SILVA
027.483.839-74

20 DIANA PIRES DA SILVA 049.060.659-88

21 PAULO RICARDO LANDIN ISTCHUK
102.091.739-39

22 REGINALDO APARECIDO PAGOTI 645.348.399-
87

25 PEDRO LICORINI SOBRINHO 204.221.139-
72

Cornélio Procópio, 10 de março de 2023.
Samanta Maciel Dos Santos

Presidente Comissão Permanente de Licitação



13 de Março  de 2023                             Diário Oficial - nº 0972 9

ATOS DA FECOP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 002/2023

FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

DO OBJETO: Serviços de arbitragem desportiva em di-
versas modalidades esportivas para a realização das
competições promovidas pela FECOP, bem como com-
petições que apoiamos e participamos, para futuras
contratações através SRP - SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS, conforme termo de referência Anexo I do edital
PP 003/2023.

VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) me-
ses, sendo que, se, esgotados os quantitativos durante
a vigência o mesmo estará automaticamente cancela-
do.

DATA DE ASSINATURA: 01/03/2023.

ITEM SERVIÇO/ EVENTO ESPORTIVO QUANT
 Valor Unitário

10 Arbitragem de futsal para categoria adulto, in-
cluindo dois árbitros e um mesário, com partidas com
duração de dois tempos de 20 minutos corridos.
40  R$   167,50

11 Arbitragem de futsal para categoria adulto, in-
cluindo dois árbitros e um mesário, com partidas com
duração de dois tempos de 20 minutos corridos, com
os dois árbitros Federados regularizados. 120
 R$   214,50

12 Arbitragem de futsal para categorias menores
(categoria com idade de 5 a 9 anos), incluindo dois árbi-
tros e um mesário, com partidas com duração de dois
tempos de 15 minutos corridos. 60  R$    69,50

13 Arbitragem de futsal para categorias menores
(categoria com idade de 10 a 13 anos masculino e 11 a
15 anos feminino), incluindo dois árbitros e um mesário,
com partidas com duração de dois tempos de 15 minu-
tos corridos. 90  R$    80,50

14 Arbitragem de futsal para categorias menores
(categoria com idade de 14 a 15 anos masculino e 14 a
17 anos feminino), incluindo dois árbitros e um mesário,
com partidas com duração de dois tempos de 20 minu-
tos corridos. 80  R$    92,50

15 Arbitragem de futsal para categorias menores
(categoria com idade de 15 a 18 anos), incluindo dois
árbitros e um mesário,  com partidas com duração de
dois tempos de 20 minutos corridos. 50
 R$   102,50

16 Arbitragem de futsal para categorias menores
(categoria com idade de 5 a 9 anos), incluindo dois árbi-
tros e um mesário,  com partidas com duração de dois
tempos de 15 minutos corridos, com os dois árbitros
Federados regularizados. 90  R$    89,50

17 Arbitragem de futsal para categorias menores
(categoria com idade de 10 a 13 anos masculino e 11 a

15 anos feminino), incluindo dois árbitros e um mesário,  com
partidas com duração de dois tempos de 15 minutos corri-
dos, com os dois árbitros Federados regularizados. 160
 R$    96,50

18 Arbitragem de futsal para categorias menores (cate-
goria com idade de 14 a 15 anos masculino e 14 a 17 anos
feminino), incluindo dois árbitros e um mesário, com parti-
das com duração de dois tempos de 20 minutos corridos,
com os dois árbitros Federados regularizados. 160
 R$   106,50

19 Arbitragem de futsal para categorias menores (cate-
goria com idade de 15 a 18 anos), incluindo dois árbitros e
um mesário, com partidas com duração de dois tempos de
20 minutos corridos, com os dois árbitros Federados regula-
rizados. 80  R$   126,50

20 Arbitragem para jogos de handebol e voleibol, inclu-
indo dois árbitros e um mesário 40  R$   146,50

21 Arbitragem para jogos de basquete, incluindo dois
árbitros e dois mesários 20  R$   167,50

22 Arbitragem para jogos de handebol e voleibol, inclu-
indo dois árbitros e um mesário, com dois árbitros Federados
regularizados. 60  R$   186,50

23 Arbitragem para jogos de basquete, incluindo dois
árbitros e três mesários, com dois árbitros Federados regu-
larizados. 20  R$   194,50

24 Arbitragem/ diária inteira para modalidade de atle-
tismo,  com eventos com duração superior a 4 horas.
15  R$   166,50

25 Arbitragem/ diária inteira para jogos de mesa: dama,
tranca, truco, tênis de mesa, sinuca, sinuquinha, xadrez, etc.
com eventos com duração superior a 4 horas. 20
 R$   166,50

26 Arbitragem/ diária inteira para jogos de cancha:
badminton, bocha, futevôlei, malha, volei de areia, etc. com
eventos com duração superior a 4 horas. 20  R$
166,50

27 Arbitragem/ diária inteira para modalidades de lu-
tas: judô, karatê, taekwondo, jiu-jitsu, etc, com eventos com
duração superior a 4 horas. 15  R$   166,50

28 Arbitragem/ ½ diária para modalidade de atletismo,
com eventos com duração de até 4 horas. 15  R$
88,50

29 Arbitragem/ ½ diária para jogos de mesa: dama, tran-
ca, truco, tênis de mesa, sinuca, sinuquinha, xadrez, etc. com
eventos com duração de até 4 horas. 20  R$
88,50

30 Arbitragem/ ½ diária para jogos de cancha:
badminton, bocha, futevôlei, malha, volei de areia, etc. com
eventos com duração de até 4 horas. 20  R$
88,50

31 Arbitragem/ ½ diária para modalidades de lutas: judô,
karatê, taekwondo, jiu-jitsu, etc., com eventos com duração
de até 4 horas. 15  R$    88,50

Assinantes:
FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO

Valdir da Costa Bueno



                                                       Diário Oficial - nº 0972                                13 de Março de 202310

Presidente
ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DE CORNÉLIO

PROCÓPIO
José Montanha Amaral

204.133.359-68
Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 002/2023

FORNECEDOR: GREMIO PROCOPENSE DE ARBITROS

DO OBJETO: Serviços de arbitragem desportiva em di-
versas modalidades esportivas para a realização das
competições promovidas pela FECOP, bem como com-
petições que apoiamos e participamos, para futuras
contratações através SRP - SISTEMA REGISTRO DE PRE-
ÇOS, conforme termo de referência Anexo I do edital PP
003/2023.

VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) me-
ses, sendo que, se, esgotados os quantitativos durante
a vigência o mesmo estará automaticamente cancelado.

DATA DE ASSINATURA: 01/03/2023.

1 Arbitragem futebol de campo, para jogos cate-
goria adulto, válidos pela Copa Oswaldo Bernardes de
Futebol; com duração dos jogos conforme regra oficial,
incluindo árbitro, bandeiras, mesário, dois árbitros re-
serva e um gandula,  seguir regras especificas da com-
petição. 20  R$   529,50

2 Arbitragem futebol de campo, para jogos cate-
goria adulto, sênior e máster; com duração dos jogos
conforme regra oficial, incluindo árbitro, bandeiras,
mesário, árbitro reserva e um gandula, seguir regras
especificas da competição. 150  R$   499,50

3 Arbitragem futebol de campo, para jogos cate-
goria adulto, sênior e máster; com duração dos jogos
conforme regra oficial, incluindo árbitro, bandeiras,
mesário e árbitro reserva e um gandula, seguir regras
especificas da competição,  com trio principal com pro-
fissionais Federados regularizados. 20
 R$   639,50

4 Arbitragem futebol de campo para categorias
menores (categoria com idade de 14 a 18 anos), incluin-
do árbitro, bandeiras e mesário, com partidas com dura-
ção em dois tempos de 40 a 45 minutos. 30
 R$   269,50

5 Arbitragem futebol de campo para categorias
menores (categoria com idade de 08 a 13 anos), incluin-
do árbitro, bandeiras e mesário, com partidas com dura-
ção em dois tempos de 15 a 25 minutos. 30
 R$   234,50

6 Arbitragem de futebol suíço ou sete, para cate-
goria adulto, com duração dos jogos de 25 a 30 minutos,
incluindo um árbitro e um mesário. 25
 R$   148,50

7 Arbitragem de futebol suíço ou sete, para cate-
goria adulto, com duração dos jogos de 25 a 30 minutos,
incluindo um árbitro e um mesário, com árbitro Federado
regularizado. 15  R$   209,50

8 Arbitragem de futebol suíço ou sete, para catego-
ria menores, com duração dos jogos de 20 a 25 minutos,
incluindo um árbitro e um mesário. 25  R$
133,50

9 Arbitragem de futebol suíço ou sete, para catego-
ria menores, com duração dos jogos de 20 a 25 minutos,
incluindo um árbitro e um mesário, com árbitro Federado
regularizado. 15  R$   149,50

Assinantes:
FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO

Valdir da Costa Bueno
Presidente

GREMIO PROCOPENSE DE ARBITROS
Jair Jandozo

362.580.249-04
Representante Legal

Compra Direta nº017/2023

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: VILMAR DE
SOUZA DIAS - CNPJ. 10.318.911/0001-15, referente a aqui-
sição de saco para pipoca, 15 pct 14x25cm com 500 unida-
des, a ser utilizados nas recreações em diversos bairros
do Município, conforme ofício nº 051-C/2023. No valor total
de R$ 194,55 (cento e noventa e quatro reais e cinquenta e
cinco centavos), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 13 de março de 2023.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO

VALDIR DA COSTA BUENO
Diretor Presidente

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 002/2023

PROCESSO DE COMPRA Nº 007/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO CONTRATADO: BRASILNET TELE-
COMUNICAÇÕES DO PARANA LTDA - ME

DO OBJETO

Contração de empresa para fornecimento de sinal de
internet em fibra ótica, velocidade de 500 megas, para ser
instalado no Ginásio de Esportes João Batista “Gattinho”,
situado na Av Bento Ferraz de Campos, s/n Jardim Bela
Vista, incluindo 12 meses, com  instalação gratuita, confor-
me oficio nº 008/2023.

DO PREÇO

O valor total do contrato é de o valor de R$1.198,80 (um mil
cento e noventa e oito reais e oitenta centavos), divididos
em 12 parcelas mensais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da contratação serão reconheci-
das contabilmente com a seguinte dotação orçamentária:



13 de Março  de 2023                             Diário Oficial - nº 0972 11

14.01.2.194.3.3.90.40.57.00.00.00 – (12)

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir da data da assinatura deste ins-
trumento, podendo ser prorrogado de acordo com o Art.
57 da Lei 8666/93, caso necessário.

Data de assinatura: 13/03/2023.
CONTRATANTE

VALDIR DA COSTA BUENO
Diretor Presidente FECOP

CONTRATADO
Gleison Rosalino do Couto

Representante Legal Brasilnet

Dispensa nº001/2023

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de Licitação, em favor da empresa BRASILNET
TELECOMUNICAÇÕES DO PARANÁ LTDA-ME, CNPJ.
15.687.524/0001-70, referente contratação de empresa,
para o fornecimento de sinal de internet em fibra ótica,
velocidade de 500 megas, para ser instalado no Giná-
sio de Esportes João Batista “Gattinho”, situado na Av
Bento Ferraz de Campos, s/n Jardim Bela Vista, incluin-
do 12 meses, com  instalação gratuita, perfazendo o
valor de R$1.198,80 (um mil cento e noventa e oito reais
e oitenta centavos), em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
II.

Cornélio Procópio, 22 de fevereiro de 2023.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO

PROCOPIO
VALDIR DA CONTA BUENO

Diretor Presidente

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004 /2022

PREGÃO Nº 010/2022 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO – Esta Ata tem por objeto os serviços de trans-
porte de passageiros, para futuras contratações através
SRP - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, conforme ter-
mo de referência Anexo I do edital PP 010/2022.

Lote 01 - Van mínimo de 15 passageiros até 250km

ITEM MATERIAL UNIDADE QTDE
 PRECO UNITARIO

2 Diária do veículo/motorista para van até 250km
rodados UNID 60  R$ 224,83

1 Serviço de transporte com veículo van (mínimo
de 15 passageiros), custo para viagem com até 250km
rodados KM 15000  R$     4,38

Lote 03 - Ônibus Rodoviário mínimo de 46 passageiros
até 250km

6 Diária do veículo/ motorista para veículo ônibus
rodoviário para viagem com até 250 km rodados
UNID 30  R$ 275,00

5 Serviço de transporte com veículo ônibus rodoviário
(mínimo 46 pessoas), custo p/ cada viagem com até 250 km
rodados. KM 8000  R$     7,50

Lote 04 - Van mínimo de 15 passageiros acima de 251km

8 Diária do veículo/ motorista para veículo van para
viagem acima de 251 km rodados. UNID 50  R$
211,00

7 Serviço de transporte com veículo van (mínimo 15
pessoas), custo para cada viagem acima de 251 km roda-
dos. KM 10000  R$    4,03

Lote 06 - Ônibus rodoviário mínimo de 46 passageiros acima
de 251km

12 Diária do veículo/ motorista para veículo ônibus ro-
doviário p/ viagem acima de 251 km rodados. UNID
30  R$ 275,00

11 Serviço de transporte com veículo ônibus rodoviário
(mínimo 46 pessoas), custo p/ cada viagem acima de 251
km rodados. KM 7000  R$     7,40

Obs.: Pagamento de diárias de veículo/ motorista deverá ser
pago somente quando a viagem for entre 12 a 24 horas cada
diária, entre horário de saída e retorno, pois existe possibili-
dade de competições em que veículo deverá ficar disponível
na média de 2 a 5 dias.

A quilometragem começa a contar a partir do ponto estipula-
do pela FECOP, dentro do perímetro urbano de Cornélio
Procópio.

DATA DE ASSINATURA: 09/11/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA VENCEDORA: TOP TOUR EIRELI
ASSINATURAS: VALDIR DACOSTA BUENO – Diretor Presi-

dente
Ademir Donizetti Rego - Responsável Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022

PREGÃO Nº 010/2022 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO – Esta Ata tem por objeto os serviços de transporte
de passageiros, para futuras contratações através SRP - SIS-
TEMA REGISTRO DE PREÇOS, conforme termo de referên-
cia Anexo I do edital PP 010/2022.

Lote 02 - Micro-ônibus mínimo de 27 passageiros até 250km

4 Diária do veículo/motorista para micro-ônibus para
viagem com até 250 km rodados UNID 30  R$
240,00

3 Serviço de transporte com veículo micro-ônibus mí-
nimo de 27 passageiro até 250km rodados KM 8000
 R$    6, 30

Lote 05 - Micro-ônibus mínimo de 27 passageiros acima de
251km

10 Diária do veículo/ motorista para veículo micro-ôni-
bus p/ viagem acima de 251 km rodados UNID 30
 R$ 240,00



                                                       Diário Oficial - nº 0972                                13 de Março de 202312

9 Serviço de transporte com veículo micro-ônibus
(mínimo 27 pessoas), custo para cada viagem acima de
251 km rodados. KM 7000  R$     6,10

Obs.: Pagamento de diárias de veículo/ motorista deverá
ser pago somente quando a viagem for entre 12 a 24
horas cada diária, entre horário de saída e retorno, pois
existe possibilidade de competições em que veículo de-
verá ficar disponível na média de 2 a 5 dias.

A quilometragem começa a contar a partir do ponto esti-
pulado pela FECOP, dentro do perímetro urbano de
Cornélio Procópio.

DATA DE ASSINATURA: 09/11/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA VENCEDORA: MANCHINI TRANSPORTES E
TURISMO LTDA.

ASSINATURAS: VALDIR DACOSTA BUENO – Diretor
Presidente

Everton Manchini - Responsável Legal

ATOS DA AMUSEP

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 03/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO/COMPRA Nº 04/2023

MODALIDADE: Pregão – Forma Eletrônica do tipo menor
preço por item.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONCRETO USINADO
PARA ATENDER À NECESSIDADE DA AUTARQUIA.

CADASTRO DAS PROPOSTAS: Até as 09h00m do dia 24
de março de 2023.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h15m do
dia 24 de março de 2023.

DISPUTA DE LANCES: A partir das 09h30m do dia 24 de
março de 2023.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br / http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (43) 3520-8007 / 8013 / 8064 /
compras.amusep@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de março de 2023.
Meury Naomi Matuda Marques

Pregoeira



13 de Março  de 2023                             Diário Oficial - nº 0972 13



                                                       Diário Oficial - nº 0972                                13 de Março de 202314



13 de Março  de 2023                             Diário Oficial - nº 0972 15



                                                       Diário Oficial - nº 0972                                13 de Março de 202316


		2023-03-14T14:15:42-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




